
 Zarządzenie nr 18/XVI R/2022 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

 

w sprawie szczegółowego trybu i zasad nadawania oraz zakończenia statusu profesora 

pomocniczego Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. 

Dz. U. 2021, poz. 478 ze zm.) oraz § 8a ust. 4 Statutu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów 

Śląskich we Wrocławiu (załącznik do uchwały Senatu nr 2349 z dnia 27 października 2021 r.) 

zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

1. Status profesora pomocniczego przyznaje na czas określony Rektor z własnej 

inicjatywy lub na wniosek prorektora, dziekana lub przewodniczącego rady dyscypliny, 

po zasięgnięciu opinii Komisji ds. Nauki. 

2. Status profesora pomocniczego przyznawany jest na czas oznaczony we wniosku, o 

którym mowa w § 2 ust. 1, nie krótszy niż 3 lata.  

3. Status profesora pomocniczego ma charakter honorowy i nie uprawnia do pobierania 

wynagrodzenia z tego tytułu. 

 

§ 2 

1. Wniosek o przyznanie statusu profesora pomocniczego Uniwersytetu Medycznego im. 

Piastów Śląskich we Wrocławiu (załącznik nr 1 do zarządzenia) zawiera: 

1) informacje o kandydacie: 

a) imię i nazwisko kandydata, 

b) poziom wykształcenia zawodowego, 

c) dorobek naukowy i zawodowy, 

d) inne kwalifikacje i osiągnięcia, 

e) informacje o aktualnym miejscu pracy, 

2) określenie tematów naukowych/projektów w których kandydat 

współpracuje/będzie współpracował z Uczelnią, 

3) okres na jaki ma zostać przyznany status profesora pomocniczego, 

4) wskazanie osoby nadzorującej/współpracującej z profesorem 

pomocniczym, 

5) do wniosku dołącza się CV kandydata oraz jego zgodę na 

przetwarzanie danych osobowych (załącznik nr 2 do zarządzenia).  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 wraz z załącznikami składany jest do Rektora który 

kieruje wniosek do Komisji ds. Nauki celem zaopiniowania.  

3. Komisja ds. Nauki opiniuje wniosek w terminie 14 dni od dnia jego wpływu. 



4. Po uzyskania opinii Komisji ds. Nauki, Rektor podejmuje decyzję co do przyznania 

statusu profesora pomocniczego. Od decyzji Rektora nie przysługuje odwołanie. 

 

 

§ 3 

Status profesora pomocniczego uprawnia do:  

1) uczestniczenia we wspólnych projektach naukowych, których efektem mogą być wspólne 

publikacje naukowe na zasadach określonych w projekcie lub w odrębnej umowie,  

2) uczestniczenia gościnnie w zajęciach dydaktycznych, w tym wykładach i seminariach, 

prowadzonych przez pracowników Uczelni, 

3) korzystania z zasobów Biblioteki oraz konta pocztowego w domenie Uczelni na zasadach 

określonych dla pracowników,  

4) prowadzenia badań naukowych na terenie Uczelni na zasadach określonych w odrębnej 

umowie, jeżeli prowadzenie badań naukowych jest niezbędne do osiągnięcia wspólnego celu 

projektu. Wniosek o zawarcie umowy składany jest przez profesora pomocniczego do 

Prorektora ds. Nauki. 

 

§ 4 

W uzasadnionych przypadkach Rektor z własnej inicjatywy lub na wniosek prorektora, 

dziekana lub przewodniczącego rady dyscypliny może przedłużyć lub skrócić okres na który 

przyznał status profesor pomocniczego.  

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 


